ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
подмь mhp

' Об утверждении списков студентов
основных образовательных программ

| бакалавриата для изучения элективных
дисциплин в 2023/2024 учебном году по
направлению филология
(1 курс, осенний семестр)

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной,
внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными
учебными планами

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить списки студентов по основным образовательным программам
бакалавриата по направлениям 45.03.02 «Лингвистика», 45.03.01 «Филология» для
изучения элективных дисциплин в осеннем семестре 2023/2024 учебном году
(Приложение).

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А.

Основание: служебная записка от 08.09.2022 № 05/1/20-13-441, служебная записка
от 18.09.2023 № 05/1/20-13-658, представление от 20.09.2023 №05/1/20-09-1058
(89).

И.о. заместителя начальника Учебного управления
по направлениям востоковедение,
^африканистика, искусства и филология щ,, cj ге>ц Г.П. Диже

Приложение к распоряжению

Заместителя начальника Учебного управления
от <1109. ШЬ № &$?У1 1?)р

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2023/2024 учебного года:

Учебный план:23\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский язык)

Введение в изучение восточных языков (арабский язык)

1. Варламова Анастасия Игоревна

2. Гулялова Надежда Александровна

3. Демакова Анастасия Александровна

4. Евстигнеева Яна Алексеевна

5. Петухова Алиса Александровна

6.Якубсфельд Элеонора Ильинична

Введение в изучение восточных языков (японский язык)

1. Битарова Лора Маратовна

2. Васильева Дарья Александровна

3.Гвоздович Дарья Александровна

4. Гончарова Анастасия Антоновна

5. Кутузова Анна Вячеславовна

6. Мехоношина Милена Сергеевна

7. Новгородов Михаил Алексеевич

8. Смоленцева Любовь Александровна

9. Таривердиева Камилла Азад кызы

10. Трофимова Полина Олеговна

11. Файзеева Залина Айратовна

Введение в изучение финно-угорских языков (финский язык)

1. Джабаева Рашана Тархановна

2. Каурова Елизавета Сергеевна

3.Кравченко София Андреевна

4. Сорокина Вероника Сергеевна

5.Штангей Софья Денисовна

Введение в историю и географию испаноязычных стран

1. Г улялова Надежда Александровна

2. Демакова Анастасия Александровна

3.Мехоношина Милена Сергеевна

4. Петухова Алиса Александровна

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б35-фл группа

Введение в историю и географию стран арабского мира

1. Варламова Анастасия Игоревна

2. Евстигнеева Яна Алексеевна

3.Якубсфельд Элеонора Ильинична

Введение в историю и географию Финляндии
1. Джабаева Рашана Тархановна

2.Каурова Елизавета Сергеевна

3.Кравченко София Андреевна

4. Сорокина Вероника Сергеевна

5.Штангей Софья Денисовна

Введение в историю и географию Японии

1. Битарова Лора Маратовна

2. Васильева Дарья Александровна

3.Гвоздович Дарья Александровна

4. Гончарова Анастасия Антоновна

5. Кутузова Анна Вячеславовна

6. Новгородов Михаил Алексеевич

7.Смоленцева Любовь Александровна

8. Таривердиева Камилла Азад кызы

9. Трофимова Полина Олеговна

10. Файзеева Залина Айратовна

Учебный план:23\5094\1 Общая и прикладная фонетика

Высшая математика

1. Виноградова Наталия Сергеевна

2. Дугарова Дарья Сергеевна

3. Костюковская Александра Яковлевна

4. Перезолова Анастасия Владимировна

5.Просина Анастасия Павловна

6. Сорока Полина Евгеньевна

7.Тарасов Николай Павлович

Учебный план:23\5151\1 Норвежский язык

История Скандинавии

1. Адьянова Алина Евгеньевна

2. Дорошенко Ульяна Евгеньевна

3. Канторова Зарина Анасовна

4. Мавлютова Арина Равилевна

5. Никитина Яна Денисовна

6. Самсонова Елизавета Сергеевна

7.Тимохина Дарья Евгеньевна

8. Чобану Николетта Афанасьевна

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б36-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б35-фл группа

23.Б36-
23.Б35'
23.Б35'
23.Б36.
23.Б36'
23.Б36
23.Б35
23.Б36
23.Б36
23.Б36

23 .Б 15-

23.Б15-

23.Б15-

23.Б15-

23.Б15-

23.Б15-

23.Б15-

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

23.Б19-фл группа

23.Б19-фл группа

23.Б19-фл группа

23.Б19-фл группа

23.Б19-фл группа

23.Б19-фл группа

23.Б19-фл группа

23.Б19-фл группа

Учебный план:23\5158\1 Шведский язык

История Скандинавии
1. Зубова Нелли Сергеевна
2. Романова Алиса Евгеньевна
3. Рукавишникова Александра Михайловна
4. Сергиенко Анфиса Сергеевна
5. Цыганкова Ангелина Сергеевна

Учебный план:23\5228\1 Сербский язык

Латинский язык
1. Воронина Дарья Ивановна
2.Головчанова Дарья Дмитриевна
3. Митькина Юлия Евгеньевна
4.Рыжанкина Наталья Викторовна
5. Стасюк Елизавета Алексеевна

Учебный план:23\5229\1 Иностранные языки в глобальных коммуникациях

Английский язык в области языкознания и литературоведения

23.Б20-фл группа

23.Б20-фл группа

23.Б20-фл группа

23.Б20-фл группа

23.Б20-фл группа

23.Б12-фл группа

23.Б12-фл группа

23.Б12-фл группа

23.Б12-фл группа

23.Б12-фл группа

1. Брянцева Анастасия Ильинична 23.Б10-фл группа

2. Валиуллина Диана Аликовна 23.Б10-фл группа

3. Визитей Нина 23.Б10-фл группа

4. Коровина Мария 23.Б10-фл группа

5. Котова Алёна Андреевна 23.Б10-фл группа

6. Кошелева Алина Станиславовна 23.Б10-фл группа

7. Ракова Екатерина Михайловна 23.Б10-фл группа

8. Титкова Амалия Евгеньевна 23.Б10-фл группа

9. Ткаченко Екатерина 23.Б10-фл группа

10. ЦзяньЖуй 23.Б10-фл группа

Английский язык в области языкознания и литературоведения
1. Арсентьева Алиса Сергеевна 23.Б 1-фл группа

2. Афанасьева Ксения Максимовна 23.Б 1-фл группа

3. Вдовенко Александра Николаевна 23.Б 1-фл группа

4. Головань Арина Александровна 23.Б 1-фл группа

5. Иванова Екатерина Юрьевна 23.Б 1-фл группа

6. Маркова Милана Павловна 23.Б 1-фл группа

7. Павлова Алина Александровна 23 .Б 1-фл группа

8. Синила Анна Сергеевна 23.Б 1-фл группа

9. Таранова Ева Сергеевна 23.Б 1-фл группа

10. Тихонова Элина Ильинична 23.Б 1-фл группа

11. Царева Евгения Романовна 23.Б 1-фл группа

12. Щекутьева Анастасия Андреевна 23.Б 1-фл группа

Введение в изучение восточных языков (арабский язык)
1. Иванова Екатерина Юрьевна

2. Коровина Мария

3. Таранова Ева Сергеевна

4. Тихонова Элина Ильинична

5.ЦзяньЖуй

6. Щекутьева Анастасия Андреевна

Введение в изучение восточных языков (китайский язык)
1. Арсентьева Алиса Сергеевна

2. Афанасьева Ксения Максимовна

3.Брянцева Анастасия Ильинична

4.Валиуллина Диана Аликовна

5.Вдовенко Александра Николаевна

6. Визитей Нина

7. Головань Арина Александровна

8. Кошелева Алина Станиславовна

9. Маркова Милана Павловна

10. Павлова Алина Александровна

11. Ракова Екатерина Михайловна

12. Синила Анна Сергеевна

13. Титкова Амалия Евгеньевна

Н.Ткаченко Екатерина

15. Царева Евгения Романовна

Введение в историю и географию Китая

1. Арсентьева Алиса Сергеевна

2. Афанасьева Ксения Максимовна

3.Брянцева Анастасия Ильинична

4.Валиуллина Диана Аликовна

5.Вдовенко Александра Николаевна

6. Визитей Нина

7. Головань Арина Александровна

8. Кошелева Алина Станиславовна

9. Маркова Милана Павловна

Ю.Павлова Алина Александровна

11. Ракова Екатерина Михайловна

12. Синила Анна Сергеевна

13. Титкова Амалия Евгеньевна

14.Ткаченко Екатерина

15. Царева Евгения Романовна

Введение в историю и географию стран арабского мира

1. Иванова Екатерина Юрьевна

23.Б

23.Б

23.Б

23.Б

23.Б

23.Б

23.Б

23.Б

23.Б

23.Б

23.Б

23.Б

23.Б

23.Б

23 .Б

23.Б

23 .Б

23 .Б

23.Б

23.Б

23 .Б

23.Б

23 .Б

23.Б

23.Б

23.Б

23.Б

23 .Б

23 .Б

23.Б

23.Б

23.Б
23.Б

23 .Б

23.Б

23.Б

1-фл группа

0-фл группа

1-фл группа

1-фл группа

0-фл группа

1-фл группа

1-фл группа

1-фл группа

0-фл группа

0-фл группа

1-фл группа

0-фл группа

1-фл группа

0-фл группа

1-фл группа

1-фл группа

0-фл группа

1-фл группа

0-фл группа

0-фл группа

1-фл группа

1-фл группа

1-фл группа

0-фл группа

0-фл группа

1-фл группа

0-фл группа

1-фл группа

0-фл группа

1-фл группа

1-фл группа

0-фл группа

1-фл группа

0-фл группа

0-фл группа

1-фл группа

23.Б11-фл группа

2. Коровина Мария

3. Таранова Ева Сергеевна

4. Тихонова Элина Ильинична

5.Цзянь Жуй

6. Щекутьева Анастасия Андреевна

Мир немецкого языка - вчера, сегодня, завтра
1. Брянцева Анастасия Ильинична

2.Валиуллина Диана Аликовна

3.Визитей Нина

4. Коровина Мария

5.Котова Алёна Андреевна

6. Кошелева Алина Станиславовна

7. Ракова Екатерина Михайловна

8. Титкова Амалия Евгеньевна

9.Ткаченко Екатерина

Ю.Цзянь Жуй

Мир французского языка - вчера, сегодня, завтра

1. Арсентьева Алиса Сергеевна

2. Афанасьева Ксения Максимовна

3.Вдовенко Александра Николаевна

4. Головань Арина Александровна

5. Иванова Екатерина Юрьевна

6. Маркова Милана Павловна

7. Павлова Алина Александровна

8. Синила Анна Сергеевна

9. Таранова Ева Сергеевна

10. Тихонова Элина Ильинична

11. Царева Евгения Романовна

12. Щекутьева Анастасия Андреевна

Немецкий язык
1. Брянцева Анастасия Ильинична

2. Валиуллина Диана Аликовна

3.Визитей Нина

4. Коровина Мария

5. Котова Алёна Андреевна

6. Кошелева Алина Станиславовна

7. Ракова Екатерина Михайловна

8. Титкова Амалия Евгеньевна

9. Ткаченко Екатерина

Ю.Цзянь Жуй

Французский язык

23.Б10-фл группа

23.Б11-фл группа

23.Б11-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б11-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б10-фл группа

23.Б11-

23.Б11

23.Б11-

23.Б11

23.Б11-

23.Б11

23.Б11

23.Б11-

23.Б11-

23.Б11-

23.Б11-

23.Б1 Ь

23.Б10'

23.Б10-

23.Б10'

23.Б10'

23.Б10-

23.Б10-

23.Б10-

23.Б10-

23.Б10-

23.Б10-

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

-фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

-фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

1. Арсентьева Алиса Сергеевна 23.Б 1 -фл группа

2. Афанасьева Ксения Максимовна 23 .Б 1-фл группа

З.Вдовенко Александра Николаевна 23.Б 1-фл группа

4. Головань Арина Александровна 23.Б 1-фл группа

5. Иванова Екатерина Юрьевна 23.Б 1-фл группа

6. Маркова Милана Павловна 23.Б 1-фл группа

7. Павлова Алина Александровна 23.Б 1-фл группа

8. Синила Анна Сергеевна 23.Б 1-фл группа

9. Таранова Ева Сергеевна 23.Б 1-фл группа

Ю.Тихонова Элина Ильинична 23.Б 1-фл группа

11. Царева Евгения Романовна 23.Б 1-фл группа

12. Щекутьева Анастасия Андреевна 23.Б 1-фл группа

Введение в изучение финно-угорских языков (финский язык) (дисциплина № 067093 реализуется в
учебном плане 23\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский язык))

1. Котова Алёна Андреевна 23.Б10-фл группа

Введение в историю И географию ИСпаноязычных стран (дисциплина № 073212 реализуется в учебном
плане 23\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский язык))

1. Котова Алёна Андреевна 23.Б10-фл группа